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yetkili kılmış, size vermediğimiz imkânları onlara vermiştik. 
Onlara gökyüzünden bereketli yağmurlar yağdırmıştık, alt 
başlarında nehirler meydana getirmiştik. Sonrasında gü-
nahlarından dolayı onları helâk ettik ve onlardan sonra 
başka topluluklar yarattık.
7- Ey ümmî nebî! Sana, kâğıda yazılmış bir kitap indir-
seydik, sonra da elleriyle ona dokunsalardı bile o yobaz 
kâfirler, ‘Bu yalnızca alenen göz boyamadır’ diyeceklerdi.
8- Müşrikler, ‘Hiç değilse onun bir melek olarak indirilme-
si gerekmez miydi?’ dediler. ‘Şâyet bir melek indirseydik, 
inkâr edenler helâk edilirdi, üstelik onlara göz açtırılmazdı.

ENÂM SÛRESİ
-KURBANLIKLAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın 
adıyla,
1- Hamd, gökleri ve yeryüzü-
nü yaratan, karanlıkları ve 
aydınlığı meydana getiren Al-
lah’a âittir yalnızca. Yine de 
kâfirler yaratılanları rablerine 
denk tutuyorlar.
2- Sizi bir tür çamurdan yara-
tıp hayât veren, sonrasında 
ölümü belirleyen, O’dur. O’nun 
değerlendirmesine göre kıya-
metin gerçekleşeceği bir zaman 
da vardır. Yine de siz şüphe 
ediyorsunuz.
3- O Allah, göklerde ve yer-
yüzünde olanı bilmektedir. O, 
sizin içinizden geçeni de bilir, 
yapıp ettiklerinizi de. O, ka-
zandığınız günah ve sevapları 
da bilir.
4- Rablerinden kendilerine 
gelen âyetlerin istisnasız hiç-
birini umursamamıştı ortak 
koşanlar.
5- Bu yüzden, Kur’an kendi-
lerine geldiğinde, onu da inkâr 
etmişlerdi. Fakat alay etmekte 
oldukları azapla ilgili haberler 
yakında ortaya çıkacak.
6- İnkâr edenler, kendilerinden 
önceki topluluklardan nicesi-
ni helâk ettiğimizi hiç mi dü-
şünmediler? Onları yeryüzüne 
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etti. O, gerçekleşmesi ile ilgili 
hiçbir şüphe bulunmayan kıyâ-
met gününde sizi mutlaka top-
layacaktır. Kendilerine yazık 
edenlere gelince, bu onların 
inanmayışlarından dolayıdır.
13- Gecede ve gündüzde her ne 
barınıyorsa yalnızca Allah’a âit-
tir. O her şeyi işitmektedir, her 
şeyi bilmektedir.
14- De ki: ‘O rızık veren, rızka 
ihtiyaç duymayan, göklerin ve 
yeryüzünün yaratıcısı Allah’tan 
başkasını hiç koruyucu edinir 
miyim?’ De ki: ‘Ben, bana vah-
yedilenlerin doğruluğunu kabul 
edenlerin ilki olmakla, kesin-
likle Allah’a ortak koşanlardan 
biri olmamakla emrolundum.’
15- De ki: ‘Ben rabbimin em-
rine karşı çıkmaktan, kıyâmet 
gününün azâbından çok korka-
rım.’
16- O gün kimden azap uzak-
laştırılırsa bilsin ki Allah onu 
bağışlamıştır. Doğrusu bu çok 
bâriz bir başarıdır.
17- Eğer Allah senin başına bir 
sıkıntı getirirse artık onu Allah’tan 
başkası gideremez. Eğer O senin 
başına bir hayır getirirse artık 
onu da Allah’tan başkası gide-
remez. O her şeyi kurallara 
bağlamıştır.
18- O, kullarına bütünüyle hâ-
kimdir. O mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır, her 
şeyin de farkındadır.

9- Onu bir melek olarak yaratsaydık bile bir erkek görünü-
münde gönderip karışık zihinlerini iyice içinden çıkılmaz hale 
getirirdik.
10- Ey ümmî nebî! Andolsun ki senden önce gönderilen 
resûllerle de alay edilmişti. Bu yüzden de alay edenleri, alay 
etmekte oldukları azap kuşatıvermişti.
11- De ki: ‘Yeryüzünde gezip dolaşın da resûlleri inkâr eden-
lerin sonu nasıl olmuş, düşünüp anlamaya çalışın!’
12- De ki: ‘Göklerde ve yeryüzünde olanın hepsi kime âittir?’ 
De ki: ‘Allah’a âittir.’ O, kullarının günahlarını hemen cezalan-
dırmayıp onlara tövbe etme fırsatı vermeyi kendi zâtına takdir 
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25- Ey ümmî nebî! Onlardan bazısı seni Kur’an okurken din-
liyor. Bizim koyduğumuz kurala göre, önyargılarından kurtu-
lamayanlar Kur’an’ı kavrayamaz. Şâyet her çeşit mûcizeyi de 
görseler, onlara inanmazlar. Daha sonra o kâfirler sana gelip 
tartışırlar ve ‘Bu yalnızca eskilerin masallarıdır’ derler.
26- Müşrikler insanları Kur’an’dan uzak tutarlar, kendileri de 
uzak dururlar. Onlar yalnızca kendilerine zarar vermektedirler, 
farkına da varmıyorlar.
27- Kâfirlerin cehennemin karşısına getirilip dikildiklerinde, 
‘Keşke biz geri döndürülsek de rabbimizin âyetlerini inkâr 
etmeyip müminlerden olsak’ deyişlerini bir görsen!

19- De ki: ‘Şâhitlik olarak han-
gisi daha büyüktür?’ De ki: ‘Be-
nimle sizin aranızda Allah şâ-
hittir. Bu Kur’an, onunla sizi 
ve ulaşacağı herkesi uyarmam 
için bana vahyediliyor. Siz ise 
Allah ile birlikte başka ilâhlar 
olduğuna mı şâhitlik ediyorsu-
nuz?’ De ki: ‘Ben buna şâhitlik 
yapmam.’ De ki: ‘Aksine tek ilâh 
O’dur. Benim de ortak koştuk-
larınızla hiçbir alâkam yoktur.’
20- Kendilerine kitap verdikle-
rimiz ümmî nebîyi evlatlarını 
tanıdıkları gibi tanırlar. Kendi-
lerine yazık edenlere gelince, bu 
onların inanmayışlarından do-
layıdır,
21- Uydurduğu yalanı Allah’a 
dayandıran veya O’nun âyetle-
rini inkâr edenden daha kâfiri 
var mı? Kesinlikle kâfirler âhi-
rette aslâ rahat yüzü görmeye-
cekler.
22- Diriliş günü insanların ve 
cinlerin tamamını toplayacağız. 
Sonra da müşriklere, “Allah’a 
ortak kabul edip şirk koşmuş 
olduklarınız nerde?” diyeceğiz.
23- Sonrasında, ‘Rabbimiz Al-
lah’a yemin ederiz ki biz müşrik 
değildik’ demekten başka ya-
lanları olmaz.
24- Kendileri hakkında nasıl 
yalan söylediklerine bak! Uy-
durmuş oldukları şefaatçiler de 
akıllarından uçup gider.
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31- Sorgulanmak için Allah’ın 
huzuruna çıkılacağını inkâr eden-
lerin kurtuluş umutları hiç kal-
mamıştır. Daha sonra kıyâmet 
ansızın kopup onları yakaladı-
ğında, ‘Dünya hayâtına dalıp 
kalmamızdan dolayı yazıklar 
olsun bize’ diyecekler. Onlar, 
günahlarını sırtlarına yüklenmiş-
lerdir. Bunu çok iyi anlayın! Ta-
şıdıkları şey ne kadar da kötü!
32- Dünya hayâtı yalnızca çocuk-
ça uğraşılardır. Âhiret diyârı ise 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçınanlar için daha mü-
kemmeldir. Yoksa hâlâ doğru ile 
yanlışı ayırt edemiyor musunuz?
33- Ey ümmî nebî! Onların söy-
lediklerinin kesinlikle seni üzdü-
ğünü biliyoruz. Onlar aslında seni 
inkâr etmiyorlar amma velâkin 
kâfirler Allah’ın âyetlerini hor 
görmektedirler.
34- Andolsun ki senden önceki 
resûller de inkâr edilmişti. Buna 
rağmen, yardımımız gelinceye 
kadar inkâr edilmelerine ve ken-
dilerine yapılan eziyetlere sabret-
mişlerdi. Allah’ın bildirdiklerinin 
zıttı mümkün değildir, her zaman 
resûller kazanır. Andolsun ki 
gönderilen resûllerin haberlerin-
den bazısı da sana anlatıldı.
35- Eğer kâfirlerin umursamaz-
lığı senin çok zoruna gittiyse o 
halde, gücün yeterse yeri delip 
geç veya göğe merdiven daya da 
buralardan onlara bir mûcize 
getir! Allah doğru yolu zorunlu 
kılmış olsaydı, onların hepsini 
doğru yolda bir araya getirirdi. 
Bu yüzden sakın ha sakın rable-
rini tanımayanlardan biri olma!

28- Oysa orada kendilerine görünen kendi günahlarıdır, dünya 
hayâtında gizlemekte oldukları ikiyüzlülükleridir. Şâyet geri dön-
dürülseler, kesinlikle yasaklandıkları kötülükleri yapmaya koyu-
lurlar. Hiç şüphesiz tam bir yalancıdır onlar,

29- ‘Yalnızca dünya hayâtını yaşarız ve diriltilmeyeceğiz’ derler, 
yine.

30- Ey ümmî nebî! Rablerinin azâbı karşısına getirilip dikildik-
lerinde kâfirleri bir görsen! Allah buyurur ki: “Bu gördüğünüz 
gerçek değil miymiş?” ‘Kesinlikle gerçekmiş, rabbimize yemin 
olsun’ diyecekler. Allah buyurur ki: “İnkâr etmiş olduklarınızdan 
dolayı iliklerinize kadar hissedin azâbı,”
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42- Andolsun ki senden önce de birçok topluluğa resûller gön-
dermiştik. Allah’a tövbe edip yalvarıp yakarsınlar diye o top-
lulukları yoksulluk ve ızdıraplara uğratmıştık.

43- Hiç değilse bu yüzden verdiğimiz sıkıntılar onlara ulaştığında 
itaat etmeleri gerekmez miydi? Ama kalpleri katılaşmıştı, şeytan 
onları yapmakta olduklarının doğru olduğuna inandırmıştı.

44- Ardından da onlar uymakla emredildikleri yükümlülük-
leri tamamen ihmal ettiklerinde, bu sefer de her türlü nimeti 
üzerlerine yağdırdık. Daha sonra kendilerine verilenler sebe-
biyle sevinçten coştuklarında, ansızın onları azâbımıza uğrat-
tık, nihâyetinde bütün ümitlerini kaybettiler,

36- Ey ümmî nebî! Sadece can 
kulağıyla dinleyenler dâvetine 
uyarlar. Kalpleri kararanları yal-
nızca ölüleri dirilten Allah dâve-
tine yöneltebilir. Daha sonra 
hepsi de sorgulanmak için O’nun 
huzuruna geri döndürülecek.
37- ‘Hiç değilse rabbinden, ona 
önerdiğimiz mûcizelerden birinin 
indirilmesi gerekmez miydi?’ 
dediler. De ki: ‘Allah öyle mûci-
zeleri kesinlikle indirecek güçte-
dir. Fakat onların çoğu sonrasının 
nasıl olacağını anlamıyorlar.’
38- Yeryüzündeki bütün canlılar 
ve kanatlarıyla uçan bütün kuşlar 
yalnızca yaratılışlarına uygun 
kurallara göre yaşayan, sizler gibi 
birer topluluktur. Biz yarattıkla-
rımızın hiçbirinden, hiçbir ko-
nuda habersiz değiliz. Sonra da 
hepsi sorgulanmak için rablerinin 
huzuruna toplanacaklar.
39- Âyetlerimizi inkâr edenler ise 
küfrün karanlıkları içinde gerçe-
ği duymayan sağırlar, gerçeği 
söylemeyen dilsizlerdir. Allah, 
doğru yolun dışında kalmak 
isteyeni kendi hâline bırakır, 
doğru yolda olmak isteyen için 
dosdoğru yolu gösteren sebep-
leri meydana getirmektedir.
40- De ki: ‘Eğer iddianızda sami-
miyseniz, gerçekten ne düşündü-
ğünüzü söyleyin bana, Allah’ın 
azâbı veya kıyâmet vakti size 
gelip çatsa Allah’tan başkasına mı 
yalvarıp yakaracaksınız?’
41- Elbette ki hayır, tam aksine 
ortak koştuklarınızı unutursunuz 
ve yalnızca Allah’a yalvarıp yaka-
rırsınız, O da sebeplere uygunsa 
gidermesi için yalvardığınız sı-
kıntıyı giderir.
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48- Biz resûllerimizi yalnızca 
müjdeciler ve uyarıcılar olarak 
göndeririz. Bu yüzden de îman 
eden ve emredildikleriyle ken-
di durumlarını düzeltenlerin 
artık korkmaları için bir sebep 
yoktur ve onlar tasalanmaya-
caklardır.
49- Âyetlerimizi inkâr edenler 
ise inkârda ısrar etmekte olduk-
larından dolayı azâba uğraya-
caklar.
50- De ki: ‘Size, Allah’ın hazi-
nelerine sahibim demiyorum, 
görünmeyeni de bilmem, size 
kesinlikle ben bir meleğim de 
demiyorum. Yalnızca bana vah-
yedilene uyuyorum.’ De ki: ‘Kör 
ile gören aynı olur mu? Yoksa 
hâlâ etraflıca düşünmeyecek 
misiniz?’
51- Ey ümmî nebî! Rablerinin 
huzurunda sorgulanmak için 
bir araya getirilmekten kor-
kanları o Kur’an’la uyar ki 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçınsınlar. Onların, rab-
lerinden başka koruyucuları 
da şefaatçileri de yoktur.
52- Sabah akşam O’nun rızâsı-
nı arzulayarak, rablerine ibâdet 
edenleri kovma. Sen onların 
davranışlarının hiçbirinden so-
rumlu değilsin. Onlar da senin 
davranışlarının hiçbirinden 
sorumlu değiller. Fakat onları 
kovarsan, o vakit kendine yazık 
edenlerden biri olursun.

45- Böylece o kâfir insanların kökü kazındı. Hamd yalnızca 
Âlemlerin Rabbi Allah’a âittir.
46- De ki: ‘Gerçekten ne düşündüğünüzü söyleyin bana, Allah 
gözlerinizi köreltip kulaklarınızı sağırlaştırsa ve O’nun koydu-
ğu kanuna göre bilinçleriniz gerçek karşısında körelirse onla-
rı size geri verecek Allah’tan başka bir ilâh mı var?’ Âyetleri-
mizi nasıl tekrarlayıp durduğumuza bak! Yine de onlar ilgisiz 
duruyorlar.
47- De ki: ‘Gerçekten ne düşündüğünüzü söyleyin bana, şâyet 
Allah’ın azâbı gündüz veya gece gelse sanki kâfir insanlardan 
başkası mı helâk olacak?’
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değil. Olacaklara karar vermek yalnızca Allah’a âittir. O, en 
doğru kararı verir. O, doğru ile yanlışı en mükemmel ayı-
randır.’
58- De ki: ‘Şâyet çabucak olmasını istediğiniz azap benim 
elimde olsaydı, benimle sizin aranızdaki iş kesinlikle 
gerçekleşirdi. Allah kâfirleri daha iyi bilir.’
59- Görünmeyenin bilgisi O’na âittir, onları O’ndan başka 
hiç kimse bilmez. O, karada ve denizde her ne varsa bilir. 
O’nun bilgisi dışında düşen hiçbir yaprak yoktur. Yerin 
derinliklerindeki tohumun filizleneni de çürüyeni de ezelde 
O’nun mutlak ilmindedir.

53- Bu şekilde, insanların bir-
birleriyle kendi tutumlarını 
ortaya çıkarırız. ‘Allah aramız-
da şunlara mı başarıyı lütfetti’ 
demeleri gibi. Yalnızca kendi 
zâtına minnet duyanları en iyi 
bilen, Allah değil mi?
54- Ey ümmî nebî! Âyetleri-
mize îman edenler sana gel-
dikleri zaman hemen de ki: 
‘Selâm olsun sizlere, rabbiniz 
kullarının günahlarını hemen 
cezalandırmayıp onlara töv-
be etme fırsatı vermeyi ken-
di zâtına takdir etti.’ Bilin ki 
içinizden her kim aptalca uta-
nılacak bir davranışta bulunur 
ve sonrasında Allah’a hakkıy-
la tövbe eder ve ardından da 
emredildiğiyle kendi durumu-
nu düzeltirse O onu affede-
cektir. Çünkü Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
55- Cehennemliklerin yolu 
iyice bilinsin diye âyetlerimizi 
böyle ayrıntılı açıklıyoruz.
56- De ki: ‘Aslında ben sizin, 
Allah’ın hâricindeki yalvardık-
larınıza tapmaktan kesinlikle 
uzaklaştırıldım.’ De ki: ‘Aykırı 
isteklerinize uymam. Uysaydım, 
doğru yoldan çıkardım ve bu 
durumda, doğru yolda olan-
lardan biri de olmazdım.’
57- De ki: ‘Kesinlikle ben, 
rabbimden kesin bilgiye sahi-
bim, onun ortakları yoktur 
ama siz bunu inkâr ediyorsu-
nuz. Çabucak olmasını istedi-
ğiniz azap da benim elimde 
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63- De ki: ‘Şâyet bizi bundan 
kurtarırsan yalnızca sana minnet 
edeceğiz’ diye gizlice yalvarıp 
yakararak, O’na duâ ettiğinizde, 
karanın ve denizin her türlü sı-
kıntılarından sizi kim kurtarır?
64- De ki: ‘Allah sizi ondan ve 
kederin her türlüsünden kurtarır, 
yine de siz O’na ortak koşuyor-
sunuz.’
65- De ki: ‘O, size azâbı tepeniz-
den yağdıracak veya yerin dibin-
den uğratacak ya da sizi bölükler 
hâline getirip savaştırarak birbi-
rinize ıstırap tattıracak güçtedir.’ 
İşin içyüzünü anlasınlar diye 
âyetlerimizi nasıl tekrarlayıp dur-
duğumuza bak!
66- Ey ümmî nebî! Bu azap ger-
çekleşeceği halde, senin halkın 
onu da inkâr etti. De ki: ‘Ben 
sizin yaptıklarınızdan sorumlu 
değilim,’
67- ‘Her bildirilen haberin ger-
çekleşeceği bir zaman var, ileride 
siz de anlayacaksınız, aşağılayıcı 
azâbın kime geleceğini ve kimin 
yalancı olduğunu.’
68- Âyetlerimizle alay ettikleri-
ni gördüğün zaman, başka bir 
konuya kendilerini kaptırana 
kadar hemen onlardan uzaklaş. 
Eğer şeytan sana unutturmuşsa, 
bu emri hatırladıktan sonra 
kâfir insanlarla daha fazla otur-
ma.

60- Ey âdemoğlu! Uykuda, irâdi özelliklerinizi sağlayan nefisle-
rinizi işlevsiz kılan ve gündüz işlediğiniz günahları bilen, O’dur. 
Daha sonra O, irâdi özelliklerinizi sağlayan nefislerinizi bir süre 
daha işlevli hale getirmektedir. Sonunda sorgulanmak için de 
O’nun huzuruna götürüleceksiniz. Üstelik de O, yapmakta oldu-
ğunuz şeyleri size delilleriyle gösterecektir.
61- O, kullarına bütünüyle hâkimdir. O, her hâlinizi kaydeden 
melekleri üzerinize gönderir. Daha sonra sizden birinin ölüm anı 
geldiğinde, görevlerini kusursuz yapan melek elçilerimiz onun 
nefsini çekip alırlar,
62- Daha sonra da nefisler gerçek sahipleri Allah’a götürülürler. 
Bunu çok iyi anlayın! Karar vermek O’na âittir. O çok çabuk 
hesap görmektedir.
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şeytanî cinlerin ayarttığı yerlerde şaşkın şaşkın dolaşan gibi mi 
olalım?’ De ki: ‘Kesinlikle Allah’ın gösterdiği yol, doğru yoldur. 
Ve biz de Âlemlerin Rabbi’ne teslim olmakla emrolunduk,’
72- ‘Namaza hakkıyla devam etmekle ve O’nun emirlerine 
uyup azâbından kaçınmakla da emrolunduk.’ Sorgulanmak için 
de huzurunda toplanacağınız, O’dur.
73- Gökleri ve yeri, günahlarınızı ve sevaplarınızı âdil bir şekilde 
ortaya çıkarıp size göstermek için yaratan, O’dur. Kıyâmet günü, 
“Ol.” diyecek, sonrasında diriliş gerçekleşecektir. Doğru olan, 
O’nun sözüdür. Sûr’a üflendiği gün de hükümranlık yalnızca O’na 
âittir. O, görünmeyeni ve görüneni bilendir. O mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır, her şeyin de farkındadır.

69- Allah’ın emirlerine uyup azâ- 
bından kaçınanlar, onların dav-
ranışlarının hiçbirinden sorum-
lu değillerdir. Bununla birlikte, 
âyetlerimizle alay ettiklerinde 
kâfirlerden uzaklaşmak, kendi 
davranışlarından utanıp kaçın-
maları için onlara bir öğüttür.
70- Ey ümmî nebî! Dünya hayâtı-
nın aklını çeldiği, dinlerini oyun 
ve eğlenceye çevirenleri kendi 
hallerine bırak. Sen Kur’an’a 
inananlara, bir kişinin azâba 
uğramasının kendi işlediği gü-
nahlardan dolayı olduğunu, 
Allah’ın hâricinde koruyucusu-
nun da şefaatçisinin de olma-
dığını, her neyi fidye olarak 
verse de ondan kabul edilme-
yeceğini Kur’an ile öğüt ver. İşte 
o dinlerini oyun ve eğlenceye 
çevirenler, işledikleri günahlar 
sebebiyle azâba uğrayacaklardır. 
İnkâr etmekte olduklarından 
dolayı onlar için yakıp kavuran 
bir içecek ve çok acı veren bir 
azap vardır.
71- De ki: ‘Allah’ın hâricinde, bize 
ne faydası ne de zararı olmayan 
şeylere hiç tapar mıyız? Allah bize 
dosdoğru yolu gösterdikten son-
ra, eski hâlimize hiç döner miyiz? 
Kendi arkadaşlarının, ‘Bizle gel’ 
diye doğru yola çağırdığı halde 
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doğru yolu göstermeseydi, ke-
sinlikle doğru yolun dışına çıkan 
insanlardan biri olurdum’ dedi.
78- Sonra güneşi doğarken gö-
rünce, ‘Rabbim bu mu, en büyük 
bu?’ demişti. Ama güneş batıp 
görünmez olunca dedi ki: ‘Ey 
halkım! Benim ortak koştuk-
larınızla hiçbir alâkam yoktur,’
79- ‘Kesinlikle ben doğru din 
olarak, gökleri ve yeri yoktan 
yaratan rabbime yöneldim. 
Ben Allah’a ortak koşanlardan 
biri de değilim!’
80- Halkı onunla tartışmaya 
başlamıştı. İbrâhim dedi ki: 
‘Bana doğru yolu göstermişken, 
benimle Allah hakkında mı 
tartışıyorsunuz? Rabbimin bun-
ları korku sebebi yapması hâri-
cinde sizin Allah’a ortak koş-
tuklarınızdan da korkmam. 
Rabbim her an her şeyden ha-
berdardır. Yoksa hâlâ gerçeği 
görüp anlamayacak mısınız?
81- ‘Allah’ın haklarında size 
hiçbir delil indirmediği şeyleri 
siz Allah’a ortak koşmaktan 
korkmazken, ben sizin ortak 
koştuklarınızdan nasıl korkarım? 
Eğer aralarındaki farkı biliyor-
sanız söyleyin, iki taraftan han-
gisi güvende olmayı hak ediyor?’

74- Bir vakit İbrâhim, babası Âzer’e, ‘Putları ilâhlar mı edini-
yorsun? Kesinlikle ben, senin ve toplumunun alenen doğru 
yolun dışında olduğunuzu düşünüyorum’ demişti.
75- Benzer örneklerle, İbrâhim’e göklerin ve yerin hüküm-
ranlığını tanıtıyorduk ki bütün kalbiyle îman edenlerden biri 
olsun.
76- Bu yüzden, gece her yeri karanlık kapladığında bir yıldız 
görünce, ‘Rabbim bu mu?’ demişti. Ama yıldız batıp görünmez 
olunca, ‘Ben geçici olanları sevmem’ demişti.
77- Daha sonra ayı doğarken görünce, ‘Rabbim bu mu?’ de-
mişti. Ama ay batıp görünmez olunca, ‘Şâyet rabbim bana 
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doğru yolu resûlleriyle gösterir. Şâyet nübüvvet verilenler de 
ortak koşsalardı, onların yapmakta oldukları iyi davranışlar da 
geçersiz olurdu.
89- İşte onlar kendilerine kitap yetki ve nübüvvet verdiğimiz 
kimselerdir. Yine de müşrikler bunların doğruluğuna inanma-
yıp inkâr ederlerse artık bu durumda, resûlün bildirdiği so-
rumluluğu hiç inkâr etmeyecek insanlara veririz.
90- Ey ümmî nebî! İşte o kitap yetki ve nübüvvet verilenler, 
Allah’ın doğru yolu gösterdikleridir, sen onları kendine örnek 
al. De ki: ‘Bunun için sizden bir ücret istemiyorum. Bu Kur’an, 
bütün insanlar için bir öğüttür.’

82- ‘Yalnızca Allah’a îman edip 
de îmanlarına şirk bulaştır-
mayanlar, işte onlar güvende 
olmayı hak edenlerdir, onlar 
doğru yolda olanlardır.’
83- O benzetmeler, halkına 
karşı İbrâhim’e verdiğimiz 
delillerimizdir. Lâyık olanın 
seviyesini ilim ve hikmetle yük-
seltiriz. Elbette rabbin mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapmak-
tadır, her şeyi de bilmektedir,
84- Ona İshak’ı ve Yâkub’u ba-
ğışladık. Her birine nübüvvet 
verdik. Daha önce de Nûh’a 
nübüvvet vermiştik. İbrâhim’in 
soyundan gelen Dâvud’a, Sü-
leyman’a, Eyyüb’e, Yusuf’a, Mû- 
sâ’ya ve Hârûn’a da nübüvvet 
verdik. Allah’ın rızâsı peşinde 
olanları bu şekilde ödüllendiri-
riz.
85- Ve Zekeriyâ’ya, Yahyâ’ya, 
İsa’ya ve İlyas’a da nübüvvet 
verdik. Her biri de Allah’ın rızâ-
sını kazananlardandır.
86- Ve İsmâil’e, Elyesa’ya, Yûnus’a 
ve Lut’a da nübüvvet verdik. Her 
birini de çağdaşları olan insan-
lardan üstün tuttuk .
87- Onların atalarından, soyla-
rından ve kardeşlerinden bir 
kısmına da nübüvvet verdik. O 
resûlleri üstün vasıflarından 
dolayı seçtik ve dosdoğru yolu 
onlara gösterdik.
88- O doğru yol, Allah’ın doğ-
ru yoludur. Allah, kullarından 
doğru yolda olmak isteyene 
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namazlarında özenli ve düzen-
lidirler.
93- Uydurduğu yalanı Allah’a 
dayandıran veya kendine bir 
şey vahyedilmemişken, ‘Bana 
da vahyediliyor’ diyen ya da 
‘Allah’ın indirdiği gibi ben de 
indireceğim’ diyenden daha 
kâfiri var mı? Ey ümmî nebî! O 
kâfirler ölüm acıları içindeyken, 
meleklerin onların nefislerine 
saldırıp, ‘Bedenlerinizden çıkın’ 
diye bağırdığını bir görsen! Ölüm 
günü aşağılayıcı azap ile kar-
şılık görmeniz, Allah hakkın-
da doğru olmayan şeyler söy-
lemiş olmanız ve Allah’ın 
âyetlerine karşı kibirlenmiş 
olmanızdan dolayıdır.
94- Diriliş günü de Allah onla-
ra buyuracak ki: “Andolsun ki 
ilk seferinde sizi yarattığımız 
gibi bir başına bize geldiniz. Size 
verdiğimiz yeteneklerle elde 
ettiğiniz dünyalıkların hepsini 
de ardınızda bıraktınız. Allah’a 
ortak kabul ettiğiniz şefaatçile-
rinizi de sizin aranızda görmü-
yoruz. Andolsun ki aranızdaki 
ilişki kesildi ve şefaatçi olduğu-
nu iddia etmekte olduklarınız 
aklınızdan uçup gitti.”

91- Allah’ın ne kadar güçlü ve merhametli olduğunu kav-
rayamadıklarından, ‘Allah hiçbir fâniye hiçbir şey indirmedi’ 
deyiverdi Yahûdiler. De ki: ‘Mûsâ’nın insanlara kurtuluş ve yol 
gösterici olarak getirdiği, sizin de kâğıtlara yazıp bazısını açık-
ladığınız çoğunu da gizlediğiniz kitabı kim indirdi? Kur’an’da, 
sizin ve atalarınızın bilmediği şeyler size bildirildi.’ ‘Onları 
indiren Allah’tır’ de. Sonra da onları daldıkları saçmalıkların 
içinde kendi hallerine bırak, oyalansınlar.
92- Bu indirdiğimiz Kur’an’ın birçok faydası vardır, kendinden 
önceki kitapların da Allah tarafından vahyedilmiş olduğunu 
doğrulamaktadır, Mekke ve çevresindekileri uyarmaktadır. 
Âhirete inananlar, indirdiğimiz kitaba da inanırlar ve onlar, 
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likleriyle üzüm, zeytin, nar bahçeleri meydana getiririz. Mey-
venin çiçekten meyveye dönüştüğü ve olgunlaştığı zaman-
ki farklılığını düşünüp anlamaya çalışın. İnanacak insanlar 
için kuşkusuz bütün bunlarda büyük bir kudretin izleri vardır.
100- Ve bir de o kâfirler cinleri Allah’a ortak koşmuşlardı, oysa 
onları da Allah yarattı. Akletmeksizin, Allah’ın oğulları ve 
kızları olduğu hakkında saçma sapan bir yalan uydurdular. 
Allah, kullarına âit özelliklerden çok uzaktır ve kâfirlerin ya-
kıştırmalarından çok yücedir.
101- O, göklerin ve yerin tek ve eşsiz yaratıcısıdır. O’nun bir 
hanımının olması akıl dışıyken, nasıl bir çocuğu olur ki? Her 
şeyi O yarattı. O, her şeyi de ayrıntısıyla bilmektedir.

95- Kesinlikle Allah’tır, tohum-
lardan otları, çekirdeklerden 
ağaçları yarıp çıkartan. O, ölü-
den diriyi çıkarır, diriden de 
ölüyü çıkarmaktadır. İşte Allah 
böyle kudretli bir yaratıcıyken, 
nasıl oluyor da doğru yoldan 
uzaklaştırılıyorsunuz?
96- O, karanlıktan sabahın ay-
dınlığını çıkarandır. O, geceyi 
dinlenme vakti, güneşi ve ayı 
da zaman ölçüsü yaptı. Bu ölçü 
ve kuralları belirleyen Allah, her 
dilediğini yapacak güçtedir, her 
şeyi bilmektedir.
97- Gece karanlığında karada 
ve denizde yol bulmanızda size 
kolaylık olması için yıldızları 
yaratan da O’dur. Biz, doğruyu 
yanlıştan ayırt etmeyi öğrenen 
insanlar için bu âyetleri ayrın-
tılı bir şekilde açıkladık.
98- Sizi tek bir nefisten mey-
dana getirip çoğaltan da O’dur. 
Böylece siz bir süre yeryüzünde 
yaşarsınız, bir süre de gömüt-
lere konulursunuz. İşin içyüzü-
nü anlayan insanlar için bu 
âyetleri ayrıntılı bir şekilde açık-
ladık.
99- Gökyüzünden yağmuru 
lütfuyla yağdıran da O’dur. Ar-
dından o yağmur suyu ile her 
türlü bitkiyi ortaya çıkarırız. 
Sonra o bitkiden bir filiz mey-
dana çıkarır, o filizden de dâ-
nelerle dolu başaklar ortaya 
koyarız, meyve dolu dalları 
sarkık hurma ağaçları, birbirine 
benzeyen ve benzemeyen özel-
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doğruyu yanlıştan ayırt etmeyi 
öğrenen insanlar için açıklıyo-
ruz.
106- Ey ümmî nebî! Rabbinden 
sana vahyedilenlere uy. O’ndan 
başka ilâh yoktur. Allah’a ortak 
koşanları da önemseme,
107- Şâyet Allah olmasına izin 
vermeseydi, ortak koşmazlardı. 
Biz seni onların koruyucusu yap-
madık, sen onların yaptıklarından 
sorumlu da değilsin.
108- Ey îman edenler! Onların 
Allah’ın hâricindeki taptıklarına 
sövmeyin ki onlar da akletmek-
sizin, düşmanca Allah’a sövme-
sinler. Bu şekilde biz, her bir inanç 
sahibi topluluğun davranışlarını 
kendilerine göz alıcı yaptık. Son-
ra sorgulanmak için rablerinin 
huzuruna dönecekler. Ardından 
rableri de onların yapmakta ol-
dukları şeyleri kendilerine delil-
leriyle gösterecektir.
109- Şâyet kendilerinin önerdiği 
mûcizelerden biri onlara gelirse 
kesinlikle ona inanacaklarına dâir 
Allah adına ağır yemin etti müş-
rikler. De ki: ‘Yalnızca Allah’ın 
değerlendirmesine göredir mu-
cizeler.’ Ey îman edenler! Siz far-
kında değilsiniz ama onlar, o 
istedikleri mûcize geldiğinde de 
îman etmeyecekler.
110- Biz onların zihinlerini ve 
görüşlerini iyice gözden geçirdik, 
ilk seferinde Kur’an’a inanmadık-
ları gibi yine inanmazlar. Biz, 
onları yalnızca günahlarını ço-
ğaltmaları için kendi hallerine 
bırakırız.

102- İşte rabbiniz Allah böyle kudretli bir yaratıcıdır. O’ndan 
başka ilâh yoktur. O, her şeyin yaratıcısıdır. Bu yüzden yalnızca 
O’na kulluk edin. O, her şeyin sebebi ve güvencesidir.
103- Hiçbir mahlûk O’nu kavrayamaz ama O, her yarattığını 
bütün yönleriyle kavrar. O, en uygun olanı verendir, her şeyin de 
farkındadır.
104- Ey ümmî nebî! De ki: ‘Rabbinizden, size çok açık kanıtlar 
geldi. Artık her kim düşünüp taşınarak gerçeği görüp inanırsa 
kendi yararınadır, kim de gerçeğe gözlerini kaparsa kendi zara-
rınadır. Ben sizin koruyucunuz değilim.’
105- Bu şekilde âyetlerimizi tekrarlayıp durduğumuzda, gerçeğe 
gözlerini kapayanlar, ‘Dersine çalışmışsın’ demekteler. Biz Kur’an’ı, 



141 Cüz: 8ENÂM SÛRESİ Sûre: 6

şekilde gerçekleşir. Allah’ın bildirdiklerinin zıttı mümkün 
değildir. O her şeyi işitmektedir, her şeyi bilmektedir.
116- Yeryüzündeki çoğunluğun isteklerine uyarsan, Al-
lah’ın doğru yolundan uzaklaştırırlar seni. Onlar yalnız-
ca doğru zannettiklerinin peşine düşerler ve yalnızca 
yalan uydurup dururlar.
117- Elbette ki rabbin, kendi doğru yolundan kimin uzak-
laştığını en iyi bilendir. O, doğru yolda olanları da en iyi 
bilendir.
118- Allah’ın âyetlerine inanan müminlerseniz, o halde 
O’nun adı anılarak kesilmiş olanlardan yiyin.

111- Şâyet biz onlara melek-
leri indirsek, ölüleri onlarla 
konuştursak, müjdelenen ve 
ikaz edilen şeylerin somut 
kanıtlarını bölük bölük karşı-
larına dizsek bile Allah mecbur 
etmedikçe îman edecek değil-
lerdir. Fakat insanların çoğu 
rablerini tanımıyor.
112- Ey ümmî nebî! Senden 
önce de benzer şekilde her 
nebîye, şeytanî insanların ve 
cinlerin düşmanlık etmelerine 
fırsat verdik. Onlar birbirleri-
ne, yanlışa sürükleyen vaatler, 
aklı aldatan sözler fısıldarlar. 
Rabbin olmasına izin verme-
seydi, bunları yapamazlardı. 
Artık onları uydurduklarıyla 
kendi hallerine bırak.
113- Bir de o şeytanîler ister 
ki âhirete inanmayanların zi-
hinleri bu sözlere kulak versin, 
ondan hoşlansın ve işledikleri 
günahları işlemeye devam 
etsinler.
114- De ki: ‘Allah size doğru-
yu ve yanlışı açıklayan bir 
kitap indirmişken, ben hiç 
Allah’tan başkasını hakem 
olarak ister miyim?’ Kendile-
rine kitap verdiklerimiz de 
Kur’an’ın rabbinden hüküm-
lerle indirildiğini bilirler. Bu 
yüzden sakın ha sakın şüphe 
edenlerden biri olma!
115- Ey ümmî nebî! Rabbinin 
sözleri, en doğru ve en âdil 
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şüphesiz şeytanî cinler kendi 
dostlarına, Allah’ın emri ko-
nusunda sizinle tartışmala-
rını fısıldarlar. Eğer onlara 
uyarsanız, kesinlikle siz de 
Allah’a ortak koşmuş olur-
sunuz.
122- Allah’ın gösterdiği doğru 
yolu kabul edip îmanın aydın-
lığında olan kimse, küfrün 
karanlıklarında çakılıp kalan 
kimseye hiç benzer mi? Yine 
de yapmakta oldukları kâfir-
leri cezbetmiştir.
123- Mekke ve benzeri her 
büyük şehirde oranın cehen-
nemliklerinin, orada yaşayan-
ları aldatan ileri gelenler ol-
malarına fırsat veririz. Onlar 
yalnızca kendilerini aldatırlar 
ama farkına varmazlar,
124- Onlar kendilerine bir âyet 
bildirildiği zaman, ‘Allah’ın 
resûllerine verilenin aynısı bize 
verilmedikçe aslâ inanmaya-
cağız’ dediler. Allah nübüvve-
te uygun olanı daha iyi bilir. 
Allah’ın değerlendirmesine 
göre, insanları aldatmakta ol-
malarından dolayı cehennemi 
hak edecek suçu işleyenlerin 
başına bu dünyada aşağılanma, 
âhirette ise çok şiddetli bir azap 
gelecektir.

119- Allah’ın adı anılarak kesilmiş olanlardan niçin yeme-
yesiniz ki? Allah, mecbûriyet hâlinde yemeniz dışında, size 
haram kıldıklarını ayrıntılı bir şekilde açıkladı. Bir çokları 
da akletmeksizin, kendi aykırı istekleriyle insanları doğru 
yoldan uzaklaştırır. Elbette ki rabbin, aşırıya kaçanları en 
iyi bilendir.
120- Ne günah işleyin ne de günaha niyetlenin. Gerçek 
şu ki günah işleyenler, kesinlikle işlemekte oldukları 
günahlardan dolayı cezâlandırılacaklar.
121- Allah’ın adı anılmayan, başkasının adı anılarak kesi-
lenlerden yemeyin, hiç şüphesiz bu, küfürde ısrardır. Hiç 
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mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır, her şeyi de bil-
mektedir.
129- Böylelikle kâfirleri, işlemekte oldukları günahlardan 
dolayı birbirlerinin dostu yaparız.
130- Allah buyurur ki: “Ey cin ve insan topluluğu! İçinizden 
size âyetlerimi açıkça anlatan ve yüz yüze geleceğiniz bu 
gününüz için sizi uyaran resûller hiç gelmedi mi?” ‘Rabbimiz! 
Onların geldiklerine dâir kendi aleyhimize tanıklık ederiz’ 
diyecekler. Dünya hayâtı onların aklını çeldi. Kâfir olduk-
larına dâir tanıklığı da kendileri yapacaklar.
131- Bu da göstermektedir ki rabbin, halkı gerçeklerden 
habersizken, şehirleri haksızca hiç helâk etmemiştir.

125- Böylece Allah, doğru 
yola ulaşmak isteyene İslâm’ı 
sevdirir, doğru yolun dışında 
kalmak isteyeni ise canından 
bezdirecek imkânsız işlerle 
meşgul eder. Allah, inanma-
yanları bu şekilde rezil bir 
durumda bırakır.
126- Bu yöntem rabbinin 
dosdoğru kararıdır. Olan 
biteni gözden geçirecek insan-
lara, bu âyetleri ayrıntılı bir 
şekilde açıkladık.
127- Rablerinin değerlendir-
mesine göre, hiçbir derdin 
ve olumsuzluğun olmadığı 
cennet, olan biteni gözden 
geçirerek doğru yola ulaşan 
insanların hakkıdır. O, yap-
makta oldukları her şeyde, 
onların koruyucusu ve yar-
dımcısıdır.
128- O, diriliş günü onların 
tamamını toplayacak. Buyura-
cak ki: “Ey cin topluluğu! İn-
sanların çoğunu doğru yoldan 
uzaklaştırdınız.” Onların insan-
lar arasındaki dostları, ‘Rabbi-
miz! Birbirimizden faydalandık 
ve bizim için belirlediğin süre-
nin sonuna geldik’ diyecekler. 
Allah buyurur ki: “Allah aksini 
dilemedikçe, sonsuza kadar 
orada kalıp ağırlanacağınız yer 
cehennemdir.” Elbette rabbiniz 
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uyarım. Mutlu sonun kimin 
olduğunu artık ileride siz de 
anlayacaksınız. Kesinlikle kâ-
firler âhirette aslâ rahat yüzü 
görmeyecek.’
136- Müşrikler, Allah’ın yara-
tıp çoğalttığı mahsullerden ve 
kurbanlıklardan asıl payın 
Allah’a âit olduğunu ifade et-
melerine karşın kendilerince, 
‘Bu Allah’ın, bu da ortak koş-
tuklarımızın’ derler. Ne var ki 
ortak koştukları için ayırdık-
larından Allah için ayırdıkla-
rına eklemezler fakat Allah 
için ayırdıklarından ortak 
koştukları için ayırdıklarına 
eklerler. Ne de kötü bir hükme 
varıyorlar!
137- Bu şekildeki paylaştırma 
gibi suç ortakları şeytanlar, 
dinleri konusunda onların 
zihinlerini bulandırmak ve 
soylarını kurutup yok etmek 
için müşriklerin birçoğuna 
çocuklarını öldürmenin de 
doğru olduğuna inandırdı. 
Şâyet Allah olmasına izin ver-
meseydi, bunları yapamazlar-
dı. Artık onları ve uydurduk-
larını kendi hallerine bırak.

132- Her birinin yapıp ettiklerinin karşılığı olarak farklı 
seviyelerde cezâlar vardır. Senin rabbin onların yapıp ettik-
lerinin hiçbir ayrıntısından habersiz değildir,
133- Rabbinin hiçbir şeye ihtiyacı yoktur, merhamet sahi-
bidir. Tövbe fırsatı vermese siz günahkârları hemen yok eder 
de bir başka toplumun soyundan sizi meydana getirmesi 
gibi, sizin ardınızdan da itaat eden insanları getirir.
134- Ey âdemoğlu! Size vaat edilenler mutlaka gerçekle-
şecektir ve siz onları engelleyemezsiniz!
135- De ki: ‘Ey halkım! İnancınız konusunda elinizden 
geleni ardınıza koymayın. Ben kesinlikle bana vahyedilene 



145 Cüz: 8ENÂM SÛRESİ Sûre: 6

141- Çardaklı ve çardaksız üzüm bağlarını, hurmaları ve 
ekinleri, tadı, kokusu, rengi farklı meyveleri, zeytinleri, 
narları, birbirlerine benzer ve benzemez şekilde yaratan, 
Allah’tır. Onlar ürün verdikleri zaman, ürünlerinden yiyin, 
hasat günü de toplayanın hakkını, sadakalarını verin, israf 
da etmeyin. Kesinlikle Allah, israf edip bilinçsizce davra-
nışta bulunanları sevmez.
142- Kurbanlıklardan yük taşıyanı da var, derisinden yü-
nünden faydalanılanı da var. Allah’ın size rızık olarak ver-
diği bu kurbanlıklardan yiyin, şeytanın peşine de düşmeyin. 
Gerçekten de o size alenen düşmandır.

138- Ortak koşanlar kendile-
rince, ‘Bunlar yalnızca bizim 
kararlaştırdığımız kişilerin 
yiyeceği, belirlenmiş kurban-
lıklar ve tahıl ürünleridir. Şun-
lar yük taşıması ve yenmesi 
haram olan kurbanlıklardır. 
Şunlar da Allah’ın ismi anıl-
madan putlara sunulan kur-
banlıklardır’ diyerek Allah 
adına yalan uydururlar. Allah, 
uydurmakta oldukları yalan-
ların cezâsını onlara yakında 
verecek.
139- Ortak koşanlar, ‘Bu söz 
konusu edilen kurbanlıkların 
karınlarındaki ceninleri de 
yalnızca erkeklerimiz yer, ka-
dınlarımıza haramdır. Şâyet 
cenin ölmüşse o zaman kadın-
larımız da yiyebilir’ dediler. 
Allah bu saçma ayrımın cezâ-
sını da onlara yakında verecek. 
Elbette ki O mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır, her 
şeyi de bilmektedir.
140- Akletmeksizin, aptalca 
çocuklarını öldürenler ve Al-
lah’ın kendilerine verdiği rı-
zıkları Allah adına yalan uy-
durup haram kabul edenlerin 
kurtuluş umutları kalmamıştır. 
Doğru yolun uzağında kalmış-
lar ve doğru yolu da bulama-
yacaklardır.
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te ki Allah kâfir insanlara 
doğru yolu zorla göstermez.
145- De ki: ‘Bana vahyedilen-
ler içinde, ölü hayvanlar veya 
akıcı kan veya domuz eti ki o 
pisliktir ya da küfürde ısrar 
edip Allah’tan başkasının adı 
anılarak kesilenlerin hâricinde 
yemek isteyen birine yemesi 
haram kılınmış bir şey bula-
mıyorum.’ Fakat yiyecek hiçbir 
şey bulamamış, açlıktan ölecek 
durumda olan kimse abart-
madan açlığını yatıştıracak 
kadar bunlardan yerse bilsin 
ki senin rabbin affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
146- Yahûdilere ise sığır ve 
davarın sırtlarındaki veya ba-
ğırsaklarındaki ya da kemiğe 
karışanların hâricindeki yağ-
larını ve sığır ve davarların 
dışındaki bütün toynaklı hay-
vanları ve pençeli kuşları haram 
kılmıştık. Onları bu şekilde 
cezâlandırmamızın sebebi de 
kendi zorbalıklarıdır. Hiç şüp-
hesiz biz, verdiğimiz söze bağ-
lı kalırız.

143- Kurbanlıklar erkekli dişili sekiz tanedir. Koyunun erkek 
ve dişisi var, keçinin erkek ve dişisi var. De ki: ‘Allah bu iki 
erkeği mi yoksa bu iki dişiyi mi ya da bu iki dişinin rahim-
lerindekini mi haram kıldı?’ Şâyet iddianızda samimiyseniz 
bunu bir delil ile bana ispat edin.
144- Devenin erkek ve dişisi var, sığırın erkek ve dişisi var. 
De ki: ‘Allah bu iki erkeği mi yoksa bu iki dişiyi mi ya da 
bu iki dişinin rahimlerindekini mi haram kıldı? Yoksa Allah 
bunları emrederken, siz de mi tanıktınız?’ Böyle akletmek-
sizin, insanları doğru yolun dışına çıkarmak için uydurdu-
ğu yalanı Allah’a dayandırandan daha kâfiri var mı? Elbet-
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onların tanıklığını onaylama. Âyetlerimizi inkâr edip âhi-
rete inanmayanların aykırı isteklerine de uyma. Onlar ya-
ratılanları rablerine denk tutuyorlar.
151- De ki: ‘Gelin de rabbinizin size neleri haram kıldı-
ğını söyleyeyim; hiçbir şeyi O’na ortak koşmayın, ana-ba-
banıza şefkatle davranın, fakirlik korkusuyla çocukları-
nızı öldürmeyin, sizin de onların da rızkını biz veriyoruz. 
Günahların büyüğüne de küçüğüne de yaklaşmayın. 
Allah’ın kutsadığı insanı hukûka uygun olmadıkça öl-
dürmeyin. Allah size, doğru ile yanlışı ayırt etmeniz için 
bunları emrediyor.’

147- Ey ümmî nebî! Yine de 
seni inkâr ederlerse o vakit de 
ki: ‘Rabbinizin lütfu sonsuz-
dur, tövbe etme fırsatı ver-
mektedir. Fakat cehennemlik 
insanlardan da O’nun azâbı 
reddolunamaz.’
148- Ortak koşanlar, ‘Allah 
olmasına izin vermeseydi ne 
biz ne de atalarımız ortak ko-
şardık ne de herhangi bir şeyi 
haram yapardık’ diyecekler. 
Onlardan önceki kâfirler de 
azâbımızı tadıncaya kadar bu 
şekilde inkâr etmişlerdi. De ki: 
‘Bu konuda sizin bize sunaca-
ğınız herhangi bir deliliniz var 
mı? Yalnızca doğru zannettik-
lerinizin peşine düşüyorsunuz 
ve yalnızca yalan uydurup 
duruyorsunuz.’
149- De ki: ‘Allah bunu neden 
yaptığınızla ilgili ayrıntılı de-
lile sahiptir. Şâyet Allah doğru 
yolu zorunlu kılmış olsaydı, 
hepinize doğru yolu gösterir-
di.’
150- De ki: ‘Hadi bunu Allah’ın 
haram kıldığını onaylayan 
tanıklarınızı getirin.’ Fakat 
bâtıla tanıklık ederlerse sen 
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154- Ayrıca Allah’ın rızâsını 
gözetenlere, nimetimiz tamam-
lansın ve sorgulanmak için rab-
lerinin huzuruna çıkacaklarına 
inansınlar diye dînen bilinmesi 
gereken bütün hükümleri açık-
layan, doğru yolu gösterip cen-
nete ulaştıran Tevrat’ı da Mûsâ’ya 
biz vermiştik.
155- Size indirdiğimiz bu Kur’an’ın 
birçok faydası vardır. Bu yüzden 
ondaki emirlere itaat edin, Al-
lah’ın emirlerine uyup azâbından 
kaçının ki size merhamet edil-
mesi mümkün olsun.
156- ‘Kitap bizden önce yalnız-
ca iki kesime indirilmişti ve biz 
onların okuyup öğrendikleri 
gerçeklerden kesinlikle haber-
sizdik’ demeyesiniz,
157- Ya da ‘Şâyet bize kitap 
indirilmiş olsaydı, biz onlardan 
daha doğru yolda olurduk’ de-
meyesiniz diye rabbinizden size, 
doğru yolu gösterip cennete 
ulaştıracak olan emirler bu ki-
tapta bildirildi. Buna rağmen 
Allah’ın âyetlerini inkâr eden ve 
onlardan uzaklaşandan daha 
kâfiri var mı? Âyetlerimizden 
uzaklaşanları, bu yapmakta ol-
duklarından dolayı çok şiddet-
li bir azap ile yakında cezâlan-
dıracağız.

152- ‘Sorumluluk sahibi olacak yaşa ulaşıncaya kadar ko-
ruyup gözetme dışında yetimin malına yaklaşmayın. Ölçü 
ve tartıyı âdil bir şekilde yapın. Herkesi yalnızca gücü yet-
tiği kadarından sorumlu tutarız. Akrabanız da olsa lehte ve 
aleyhte bir şey söyleyeceğiniz zaman, adâleti gözetin. Allah’a 
verdiğiniz sözü yerine getirip yalnızca O’na kulluk yapın. 
Allah, gerçeği görüp anlamanız için size bunları emrediyor.’
153- ‘Kesinlikle benim dosdoğru yolum budur, hemen buna 
uyun, başka yolları izlemeyin. Çünkü o yollar sizi O’nun yo-
lundan uzaklaştırır. Zâtının emirlerine uyup azâbından ka-
çınasınız diye Allah size bunları emrediyor.’
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164- De ki: ‘O, her şeyin rabbi iken ben Allah’tan başka bir 
rab hiç ister miyim? Herkesin işlediği günahlar ve sevaplar 
yalnızca kendisine âittir. Hiç kimse başka birinin günahını 
yüklenmez. Sonrasında sorgulanmak için rabbinizin huzuru-
na döneceksiniz. Ardından da O, Allah’ın dîni hakkında görüş 
ayrılığına düşmüş olduğunuz gerçeği size delilleriyle gösterecek.’

165- Sizi yeryüzünde yetki sahibi kılan ve durumunuzu ortaya 
çıkarmak için size sağladıklarıyla bir kısmınızın seviyesini di-
ğerlerinden üste çıkaran, O’dur. Kesinlikle rabbinin cezâlandır-
ması çok çabuktur. Gerçekten de O, affedicidir, bağışlayıcıdır.

158- Ey ümmî nebî! Artık o 
yobaz kâfirler îman etmek için 
ölüm meleklerinin kendilerine 
gelmelerini veya rabbinden bü-
tün azâbın gelmesini ya da rab-
binin kıyâmet alâmetlerinin 
gelmesini bekliyorlar sadece. 
Rabbinin kıyâmet alâmetlerinin 
geldiği gün, daha önce îman 
etmemiş veya îmanıyla Allah’ın 
rızâsına uygun davranışlarda 
bulunmamış hiç kimseye îma-
nının bir faydası olmaz. De ki: 
‘Olacakları bekleyin, biz kesin-
likle bekliyoruz.’
159- Gerçek şu ki doğru olan 
dinlerinden ayrılıp da bölük 
pörçük olanlardan sen sorum-
lu değilsin. Onların işi yalnızca 
Allah’a kalmıştır. Sonra O, yap-
makta oldukları şeyleri kendi-
lerine delilleriyle gösterecek.
160- Her kim bir sevapla ge-
lirse ona o sevabın on katı 
verilir, kim de bir günahla 
gelirse yalnızca o günahın 
karşılığıyla cezâlandırılır. On-
lar hiç haksızlığa uğratılmazlar.
161- De ki: ‘Kesinlikle rabbim 
bana dosdoğru yolu, doğru dîni, 
İbrâhim’in hak dînini gösterdi. 
İbrâhim Allah’a ortak koşanlar-
dan biri de değildi.’
162- De ki: ‘Kesinlikle benim 
ibâdetlerim ve bu yöndeki 
bütün gayretlerim, hayâtım ve 
ölümüm yalnızca Âlemlerin 
Rabbi Allah’a âittir.’
163- ‘O’nun hiçbir ortağı yoktur. 
Ben buna îman etmekle emro-
lundum ve ben, bana vahyedi-
lenlerin doğruluğunu kabul 
edenlerin ilkiyim.’


